»  parte  abbatis  et  conventus  S"  Maglorii  receptis,  attestatio 
»  nibus  publicatis,  confessionibus,  rationibus  et  allegationi 
»  bus  utriusquc  partis  auditis,  privilegiis  etiam  diligente 
»  inspectis  et  plenius  intellectis,  de  prudentûm  virorun 
»  consilio,  dictes  abbatem  et  conventum  Grandiscampi  pe 

<  Urgiiauld  (lo  .Mouçon. 
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»  dcfinitivam  sentenciam  absolvimus  à  prcstatione  décime 
»  terrarum  suarum  quas  exstirpaveraut  et  colebant  propriis 
»  laboribus  et  sumptibus  antè  concilium  générale  ultimo 
»  celcbratum  (1215),  quandiu  sic  excoluerint.  De  residiiis 
»  novalibus  adjudicantes  deciniam  abbati  et  conventii  S" 
»  Maglorii,  rationibus  supra  dictis.  Incujus  reimemoriam  et 
»  testimonium  presentem  cartam  sigillis  nostris  fecimus 

»  roborari.  Actum  an°  gratie  M°  CC°  decinio  septimo,  mense 
»  octobri  vigilia  B'.  Liice  evangclistse  »  (B.  nat**  m.  5413, 
p.  301).  Nota.  Comme  on  le  verra  au  18  février  1219,  une 

bulle  d'Honorius  III  cassa  cette  sentence,  sur  l'appel  interjeté 
par  Tabbé  et  les  religieux  de  Grandchamp. 

1218,  25  ou  27  juin,  Simon  IV,  comte  (seigneur)  de  Montfort, 
dit  le  Machabéo  de  son  siècle  et  le  fléau  des  Albigeois, 
est  tué  au  siège  de  Toulouse  ;  le  jour  de  Saint  Arnould,  27 
juillet,  les  religieux  de  Grandchamp  célébraient  son  anni- 

versaire (nécrologe  de  Marcheroux). 

1218,  décembre.  —  Hérenibert  de  IJoutnjny,  chevalier,  du 
^QnsentenwDt  d'Isabelle,  sa  femme  et  de  ses  trois  fîls,  donner 
joour  le  saint  de  leurs  âmes,  à  ï église  de  Grandchamp  et  aux 
chanoines  dndit  lieu,  toute  la  pière  de  terre  située  proche  la 
^once,  parroisse  des  Pinthières. 

9  Notum  sit  presentibuset  futuris  quod  ego  Erembertus  de 
**  Botiniaco,  miles,  annuente  Isabellâ;  uxore  meâ,  et  filiis 
**  meis  Gastone,  Robto  et  Bartholomeo,  pro  sainte  anime 
*»   mee,  et  ejusdem  Isabellae,  uxoris  mee,  et  omnium  heredum 
**   et  amicorum  meorum,  dedi  et  concessi  in  puram  et  perpe- 
**   tuam  cleemosynam  Deo  et  Eccletie  Béate  Marie  de  Gran- 
**   dicampo  et  canonicis  Premonstratensis  ordinis  ibidem  Deo 
»>  ser  vient  ibus,  totam  illam  peciam  terre  mee  que  si  ta  est 
**  juxta  Runciam,  que  circiter  quinque  arpenta  estimatur, 
^  ità  ut  istam  peciam  sine  diminutiono,  integram,  libère  et 
^  quietè  perpétue  possideant,   essartent   et,    sicut  utilitas 
^  ipsorum  exigit,  in  sues  usus  redigant,  quod  ut  ratum  et 
«  inconcussum  in  perpetuum  permaneat,  presentem  cartam